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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1999 M. RUGSĖJO 20 D. NUTARIMO 

NR. 1019 „DĖL VIETOS GYVENTOJŲ APKLAUSOS TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija (toliau – VRM), vykdydama Ministro 

Pirmininko pavedimą, išdėstytą Vyriausybės kanclerio 2019 m. sausio 14 d. rašte Nr. S-104, 

parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. rugsėjo 20 d. nutarimo Nr. 1019 „Dėl Vietos gyventojų apklausos tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – spręsti klausimus, susijusius su savivaldybių patiriamų išlaidų 

vykdant vietos gyventojų apklausas dėl teritorijos administracinių vienetų reformavimo 

kompensavimu. 

Šiuo metu Vietos gyventojų apklausos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. rugsėjo 20 d. nutarimu Nr. 1019 „Dėl Vietos gyventojų apklausos tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, (toliau – Aprašas) 27.1 papunktyje nustatyta, kad kai apklausa vykdoma 

Vyriausybės iniciatyva arba gavus iniciatyvinės grupės pasiūlymus steigti naujas savivaldybes, 

panaikinti esamas, nustatyti ir keisti jų teritorijų ribas bei centrus, apklausos rengimo ir vykdymo 

išlaidas apmoka Lietuvos Respublikos Vyriausybė. Tačiau ši nuostata negali būti įgyvendinta 

praktiškai, nes Vyriausybės kanceliarija, padedanti vykdyti Vyriausybės ir Ministro Pirmininko 

funkcijas, neturi galimybės apmokėti tokių išlaidų. Pažymėtina, kad tokių išlaidų kompensuoti 

negali ir VRM, nes tam nėra teisinio pagrindo. Tačiau, atsižvelgus į tai, kad VRM pagal Vietos 

gyventojų apklausos tvarkos aprašą yra apklausą skelbianti ir koordinuojanti institucija, būtų 

tikslinga jai pavesti apmokėti apklausos rengimo ir vykdymo išlaidas vietos gyventojų apklausą 

vykdant Vyriausybės iniciatyva arba gavus iniciatyvinės grupės pasiūlymus steigti naujas 

savivaldybes, panaikinti esamas, nustatyti ir keisti jų teritorijų ribas bei centrus. 

Priėmus Nutarimo projektą bus išspręstas ne tik 2018 m. lapkričio 11 d. įvykusios 

Klaipėdos rajono savivaldybės Sendvario seniūnijos Slengių kaimo gyventojų apklausos rengimo ir 
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vykdymo išlaidų, kurias patyrė Klaipėdos rajono savivaldybė, bet ir kitų, Vyriausybės ar gyventojų 

iniciatyvinės grupės inicijuojamų, ateityje pagal Aprašą organizuojamų vietos gyventojų apklausų, 

dėl kurių rengimo ir vykdymo savivaldybės patirs išlaidas, kompensavimo klausimas. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. Papildomų konsultacijų su visuomene nenumatoma. 

Atsižvelgiant į Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276, 4 punktą, Nutarimo 

projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas.  

Numatomo teisinio reguliavimo neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projekto įgyvendinimas papildomų valstybės biudžeto lėšų nepareikalaus. 

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos finansų ministerija ir 

Lietuvos savivaldybių asociacija, patikslintas pagal Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 

pateiktas pastabas. 

Nutarimo projektą parengė VRM Viešojo administravimo ir vietos savivaldos politikos 

grupės (vadovė – ministerijos vyriausioji patarėja Indrė Marija Baranauskienė, tel. 271 7105) 

ministerijos patarėja Aurelija Tranylienė (tel. 271 8306). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

3. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2019 m. vasario 27 d. rašto  

Nr. ((1.17E-0204)-5K-1903454)-6K-1901199 kopija, 1 lapas. 

4. Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 2019 m. vasario 27 d. rašto  

Nr. (1.6E)2T-176 kopija, 1 lapas. 

5. Lietuvos savivaldybių asociacijos 2019 m. kovo 1 d. rašto Nr. (4)-SD-117 kopija, 1 

lapas. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras Eimutis Misiūnas 
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Aurelija Tranylienė, tel. 271 8306, el. p. aurelija.tranyliene@vrm.lt 


